
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 249 Pág. 49890Martes, 1 de diciembre de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de 
León, por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para el ingreso por el turno de acceso libre en la escala Auxiliar de la Universidad de León 
y se fija la fecha para la realización del primer ejercicio.

Por Resolución de 2 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de León, 
se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
el ingreso en la Escala Auxiliar, convocadas por Resolución de 6 de julio de 2020.

Finalizado el plazo de alegaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos 
y hechas las rectificaciones oportunas, y de conformidad con lo dispuesto en la base 4.2 
de la citada Resolución de convocatoria, este Rectorado, 

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Estas listas se encuentran publicadas en la forma y lugares indicados 
en la base 4.3 de la convocatoria.

Segundo.– Publicar las listas definitivas de aspirantes excluidos a las que se refiere 
el apartado anterior como Anexo I a esta resolución, con indicación expresa de las causas 
justificativas de la no inclusión.

Tercero.– Convocar a los aspirantes admitidos definitivamente para la realización del 
Primer Ejercicio de la fase de oposición, el día 20 de diciembre de 2020, a las 12:30 horas, 
en el Campus de Vegazana de la Universidad de León (León).

De acuerdo con lo previsto en la base 7.3, el ejercicio se realizará en único 
llamamiento, debiendo acudir provistos de DNI o acreditación equivalente, siendo excluidos 
de la Oposición quienes no comparezcan. 

Con una antelación mínima de 5 días respecto a la fecha del examen, el tribunal 
hará pública una resolución, en la forma indicada en la base 4.3, conteniendo la siguiente 
información: 

a)	Edificio y aula en la que se examinará cada aspirante.

b)	Hora, lugar y condiciones en que se realizará el llamamiento.

c)	 Cualquier otra información necesaria para el proceso.

CV: BOCYL-D-01122020-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49891Martes, 1 de diciembre de 2020

Cuarto.– Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de 
León. Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse contra la presente 
resolución, recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a la 
publicación de la presente resolución.

León, 26 de noviembre de 2020.

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Profesorado 

Res. de 15-09-2020 
B.O.C. y L. 23-09-2020 

Fdo.: Miguel Ángel Tesouro Díez

CV: BOCYL-D-01122020-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49892Martes, 1 de diciembre de 2020

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVA DE EXCLUÍDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

AGUILAR LÓPEZ, LAURA ***2410** No aporta DNI.

ALFAGEME CUADRADO, LARA MARÍA ***0907** Presentación fuera de plazo.

ALONSO GONZÁLEZ, ESTELA ***2850** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

ÁLVAREZ GARCÍA, VANESA ***8581** No aporta DNI.

ÁLVAREZ GIL, CARMEN ISABEL ***9085** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago  por tener rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

ANDERSEN SUÁREZ, JENS JOHANNES ***7621** No presenta instancia en Registro (correo electrónico). No acredita titulación. No acredita abono derechos de 
examen. 

BASANTA YEBRA, MÓNICA ***0073** No acredita titulación.

BOYKOVA HRISTOVA, HRISTINA ***5644** No aporta NIE.

BRAVO GALLEGO, CELIA ***1508** No acredita titulación.

CAMPO MANZANEDO, SILVIA DEL ***1089** No aporta DNI. No acredita titulación. No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de 
empleo, mediante certificado expedido por el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

CASTAÑO RODRÍGUEZ, CRISTINA ***1748** No acredita titulación.

CASTELEIRO MOSQUERA, JOSÉ ANTONIO ***5141** No aporta DNI. No acredita titulación.

CRESPO ARRIMADA, ALEJANDRO ***6414** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

CRUZ DOMÍNGUEZ, ALEXIA TAMARA ***6638** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

DÍAZ GARCÍA, EVA  MARÍA ***7021** No acredita abono derechos de examen.

DÍEZ DEL RÍO, LETICIA ***4120** No aporta DNI. No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante 
certificado expedido por el SEPE o por la Agencia Tritutaria. 

CV: BOCYL-D-01122020-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49893Martes, 1 de diciembre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

DOMÍNGUEZ IGLESIAS, OLGA ***6774** No acredita titulación.

DOMÍNGUEZ MARTÍN, BEATRIZ ***7091** No acredita titulación.

DOMÍNGUEZ PÉREZ, ANA BELÉN ***8703** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago  por tener rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

DOS SANTOS RODRÍGUEZ, JUDITE ***3184** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

FUERTES CALLEJO, ALMUDENA ***9134** No acredita titulación.

GALLEGO VIÑUELA, MARÍA OLGA ***5681** No presenta instancia en Registro, correo electrónico. No acredita titulación. No acredita abono derechos de 
examen.

GARCÍA BLANCO, MARÍA JESÚS ***1409** No acredita titulación.

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARÍA YASMINA ***3305** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

GARCÍA TRANCHE, MIGUEL ÁNGEL ***2232** No aporta DNI. No acredita titulación.

GÓMEZ DÍEZ, MARÍA ***4263** No acredita titulación.

GONZÁLEZ COTADO, FRANCISCO JAVIER ***2993** No acredita titulación.

GONZÁLEZ MARTÍN, ANA ISABEL ***5100** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago  por tener rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

HERNÁNDEZ CASTAÑO, MARÍA DE LA VEGA ***9045** No aporta DNI. No acredita abono derechos de examen. 

IBAN GONZÁLEZ, ROCÍO ***3940** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

ISABEL ENCINA, ALEJANDRO ***4544** No acredita titulación.

JAMBRINA GONZÁLEZ, MARINA ***4046** No acredita abono derechos de examen.

LERA PISONERO, MARÍA ELISA ***1419** No acredita titulación.

LLAMAZARES DE PRADO, JOSÉ ENRIQUE ***5217** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

CV: BOCYL-D-01122020-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49894Martes, 1 de diciembre de 2020

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

LÓPEZ DÍAZ, ESTER ***3351** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago  por tener rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

MARTIN RODRÍGUEZ, SARA ***6656** No aporta DNI. No acredita titulación.

MARTÍN VIERA, MARÍA JOSEFA ***9034** No acredita titulación.

MARTÍNEZ BLANCO, MARÍA DEL MAR ***5251** No aporta DNI. No acredita titulación.

MATILLA PRIETO, MARÍA DE LAS MERCEDES ***7113** No aporta DNI. No acredita titulación.

MENÉNDEZ RUBIERA, LUÍS ***4246** No aporta DNI. No acredita titulación.

MONTERO SASTRE, EVA ELENA ***3943** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

MORENO GUTIÉRREZ, RUTH ***4563** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

ORDOÑEZ GARMÓN, VANESA MARÍA ***5996** No acredita titulación.

PÉREZ BOAL, EDUARDO ***6437** No aporta DNI. No acredita derechos de exámen. 

RÍOS LÓPEZ, MARTA SOFÍA ***1694** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

SALCEDO FERNÁNDEZ, ABEL ***5338** No aporta DNI. No acredita titulación.

SÁNCHEZ MÁRQUEZ, ANA MARÍA ***6701** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

SANTOS GONZÁLEZ, DAVID ***3404** No acredita abono derechos de exámen.

SASTRE OTERO, MESALINA ***2413** No aporta DNI. No acredita titulación.

SORIA MARTÍN, TOMASA MARINA ***8627** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago  por tener rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

VEGA RODRÍGUEZ, MARÍA CRISTINA ***5230** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

VELASCO ÁLVAREZ, TERESA LUISA ***0719** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

CV: BOCYL-D-01122020-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 249 Pág. 49895Martes, 1 de diciembre de 2020

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

ZAMORA GARCÍA, PATRICIA ***1759** No acredita debidamente exención de pago por ser demandante de empleo, mediante certificado expedido por 
el SEPE o por la Agencia Tritutaria.

ZARATE RIVERO, FERNANDO ***0717** No acredita abono derechos de examen (no exento del pago  por tener rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

CV: BOCYL-D-01122020-12


		2020-12-01T07:30:33+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




